
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 

CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830 
Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora| CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP 

Telefone: (17) 3363-2308 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com 
 

AO: 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DF        
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023  
PROCESSO SEI TRE/DF Nº: 0001522-08.2023.6.07.8100   
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/01/2024 às 14h00 horas 
OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de consumo estocável de tecnologia da informação e elétrico e eletrônico, conforme condições, 
quantidades,exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência e no Anexo I que o integra, mediante Sistema de Registro de Preços. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br. 
 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

A empresa V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME, inscrita no CNPJ No 05.808.979/0001-42 e I.E. No 647.852.676.113, com sede na Rua Antônio 
Olímpio, nº 32, Vila Aurora, CEP: 15014-410, São José do Rio Preto – SP, telefone (17) 3363-2308, e-mail: vcrdistribuicao@gmail.com, neste ato representado 
pelo (a) Sr.(a) Vanessa Correa da Rocha, brasileira, solteira, empresária, portador do RG nº 33.322.218-0 SSP/SP e CPF. Nº 295.979.838-42, tendo 
examinado o edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento do(s) material(ais), em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha 
e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos, taxas e demais custos incidentes. 

LOTE 05 

Item Descrição Modelo Marca Fabricante Procedência Unid. Qtde Valor 
Unitário  Extenso Unit  Valor Total  Extenso Total  

15 

Cartucho de toner p/ 
Samsung SL-M4070FR e 
SL-4020ND Ref. D203U. 
Rendimento 15000 pág. 

padrão. Validade mínima: 12 
meses 

MLT-
D203U 

DSI CHINAMATE Importado UNID 160  R$        87,00  
oitenta e sete 

reais 
 R$             13.920,00  

treze mil, 
novecentos e 

vinte reais 

16 
Cartucho de toner p/ 

Samsung SCX-5637FR e 
ML-3710ND Ref. D205E. 

MLT-
D205E 

DSI CHINAMATE Importado UNID 6  R$        93,00  
noventa e três 

reais 
 R$                 558,00  

quinhentos e 
cinquenta e oito 

reais 



 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 

CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830 
Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora| CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP 

Telefone: (17) 3363-2308 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com 
 

Rendimento 10.000 pág. 
padrão. Validade mínima: 12 

meses 

17 

Cartucho de toner p/ 
Samsung SLM-3375 Ref. 
D204L, alto rendimento: 
5.000 páginas padrão. 
Validade mínima de 12 

meses. 

MLT-
D204L 

DSI CHINAMATE Importado UNID 24  R$        70,10  
setenta reais e 
dez centavos 

 R$               1.682,40  

mil seiscentos e 
oitenta e dois 

reais e 
quarenta 
centavos 

18 

UNIDADE DE 
IMAGEM/FOTOCONDUTOR 

p/  LEXMARK MS610DN, 
rendimento médio 60.000 
páginas. REF.: 500ZA - 

50F0ZA0, sem programa de 
retorno; ou 50F0Z00, com 

programa de retorno. 
Validade mínima de 24 

meses. 

50F0Z00 DSI CHINAMATE Importado UNID 24  R$      340,00  
trezentos e 

quarenta reais 
 R$               8.160,00  

oito mil, cento e 
sessenta reais 

 VALOR TOTAL DO LOTE 05  R$ 24.320,40  
 vinte e quatro mil, trezentos e vinte 

reais e quarenta centavos            

 
Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos 
estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, 
contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e 
indiretos. 
 
Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos. 
 



 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 

CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830 
Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora| CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP 

Telefone: (17) 3363-2308 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com 
 

Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006.  
 
compromete-se a prestar garantia, nos seguintes termos:  
O objeto terá prazo de garantia de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo.  
 
Durante o período de garantia, independentemente de ser ou não fabricante do objeto, esta empresa obriga-se a substituir ou reparar, sem ônus 
parao TRE-DF, o objeto que apresentar defeitos ou incorreções resultantes da fabricação, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do 1º 
dia útilposterior à data da confirmação do recebimento da comunicação.  
 
O pedido de substituição ou reparo do objeto, durante o período de garantia, será formalizado por telefone, e-mail, fax, aplicativos mobile de 
conversação como Whatsapp ou outro meio hábil de comunicação.  
 
Os bens/materiais que apresentarem defeitos, e forem substituídos, a garantia será contada a partir da nova data de entrega.  
 
A empresa está ciente de que o descumprimento deste termo autoriza o TRE-DF a infligir-lhe as sanções previstas na ARP e no contrato ou 
instrumento equivalente.  
 
 
Inscrição Municipal: 341383/0 
 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias e/ou conforme especificações do edital; 
Prazo de entrega: 25 (vinte e cinco) dias corridos. Conforme especificações do edital; 
Condições de pagamento: 40 (quarenta) dias. Conforme especificações do edital; 
Prazo de validade dos itens: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital; 
Prazo de garantia: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital; 
Local de entrega: Praça Municipal de Brasília, SIG, Quadra 2, Lote 6, sala S-08, 1º subsolo, entre 13h e18h. O local e o horário de entrega deverão ser 
previamente combinados e agendados na Seção de Administração de Materiais (SEAMA), pelos telefones (61)3048-4070, 3048-4197. Conforme 
especificações do edital; 
 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA: 



 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 

CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830 
Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora| CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP 

Telefone: (17) 3363-2308 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com 
 

NOME: VANESSA CORREA DA ROCHA 
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR (A) – PROPRIETÁRIO (A) 
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA 
CPF: 295.979.838-42 
RG: 33.322.218-0 - EXPEDIDA POR SSP/SP 
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO (A) 
 
OPTANTE PELO SIMPLES: (x) SIM 
 
CONTA: 
BANCO DO BRASIL – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 
AG: 2502-X 
C/C: 27443-7 
 
 
São José do Rio Preto- SP, 30 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
 
_____________________________________________ 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 
Vanessa Correa da Rocha  
CPF: 295.979.838-42 – RG: 33.322.218-0 SSP/SP 
Proprietária 


